
SUMOFICOMPU S.A.

f{ofAs a Los EsraDos flNAl{cl€Ros
AL 31DE DICIEMBRE DE 2013

1 EF€CTIVO Y EQUIVAI.ENTES AL EFECTIVO

Banco Bolivar¡ano

Total

2 CUENTAS POR COBRAR

(Us Dólares)

24,210.4s
24,zLO.45

lus Dólares)

Cuentas por cobrar Cl¡entes representan valores porcobrarpor compra de caramelos y galletas

delmes de dic¡embre de 2013

cuentas por Cobrar Clientes

DeudoresVar¡os

Total

3 INVENTARIOS

Suministros Y Materiales

Iotal

4 PROPIEDAOES

Muebles y Enseres

Equipo de Computac¡oñ

Total
Menos Depreciación Acumulada
act¡vo Fiio, Neto

5 CUENTAS POR PAGAR

Participacion Empleados 15%

Beneflcios Sociales

fotal

6 COSTO DE VEI{TA

lnventario lnicial de Sum¡nistros y Materiales

Compras netas de Sumin¡stros y Materiales

lñventario F¡nalde Sumiflhtros y Materiale5

16,099.00

7,700.63
23,799.63

(US Dólares)

11,950.45

17,573.47

17,o21.6s)
10,552,22

11,950,45

IUS Dólaresl

4,922.58
1.2,657.29

(us Dólares)

34,599.00
14,501.63

1,463.90
427.43

2,249.70
53,681.46

(US Dólares)

10,569.41

161,451.00

{11,950.45)
150,059.96

!2



SUMOFICOMPU S.A.

Í{OTAS A I.OS ESTADOS FINAI'ICIEROS

AI.31DE DICIEMARE DE 2013

7 GASTOS DE VET{TA Y ADMINISTRATIVOS (us Dólaies)

7,723.64
1,892.43

s83.61

1,645.46
3,600.00
1,O22.49

5,74!73
14,016.00
4,6ú.14
7,203.22

3,601.45
45,737-25

Sueldos

Aporte pátronal 12.15%

Benef¡cios Sociales

Mantenimiento y Reparaciones

Suministros y Material€s
Comisiones

Depreciacion

Serv¡c¡os Bás¡cos

Otros Gastos-Varios
Totál

Coñtadola General
Reg. * O.10O55

212


